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Mødereferat 

 

 

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Tilføjelse af to ansøgninger under pkt 3. 

 Herefter godkendt 

  
Ad. 2 Godkendelse af referat 12-09 

 Referatet godkendes 

 Dog har semesterkoordinator for BaIT/INF4 henledt opmærksomheden på, at der i Pkt 5 
angående semesterevaluering af BaIT/INF4 mangler information om aktion på kritikken af 
kurset Æstetik og Effekt. Koordinatoren bad i evalueringen Studienævnet om at vurdere om 
kurset evt. skal ændres eller redesignes. 

o Problematikken sendes til Ellen Christiansen, der er Humanistisk repræsentant i 
Studienævnet. Ellen bedes i samråd med næstformanden tage aktion på dette og 
melde tilbage inden mødet 23. januar. (MKA) 
 

 

 

Ad. 3 Ansøgninger 

 Personsager siden sidste møde blev gennemgået 

 Ansøgning til Creative Genious 

o Studienævnet har modtaget ansøgninger fra studerende, der gerne vil benytte tilbuddet 
fra AAU om et Creative Genious Semester på 9. semester af deres uddannelse. 

o Beslutning: Semesteret som helhed passer ikke ind i en kandidatuddannelse under 
Studienævn for Datalogi. På samme vis som Rektors Valgfag kan det godkendes at 
Entrepreneurship udskiftes med et enkelt kursusmodul på 5 ECTS. 

 

 Samlet ansøgning om kursusudskift på SWD8 + ønske om workshop mht. gruppearbejde 

o To studerende på SWD7 ønsker at erstatte SWD8 kurset Database Development ud 
med Database Systems (SW/DAT6) 

o Beslutning: godkendes. 



 
 
 
 
 

o Efter mødet er det kommet frem, at de to pågældende studerende alligevel ikke 
skulle have det pågældende kursus – ansøgningen og beslutning er derfor 
irrelevante.  

o Semesterkoordinator for SWD7 beder Studienævnet overveje om man fra E13 kan 
tilbyde en workshop med fokus på gruppearbejde i starten af semesteret. 

o Projektet på 7. semester kunne deles op, således at der lavet en form for statusseminar 
i starten af semesteret (en form for P0, men uden ændring i studieordningen) 

o Beslutning: Studienævnet anerkender, at der er et problem og beder koordinatoren 
om at udarbejde og fremsende et forslag, der kan behandles på et SNmøde i foråret. 
(MKA) 

 

 Bevilling af penge til bog 

o To studerende ansøger om midler til at købe en bog de kan bruge på 9. og 10. 
semester. Pris 800 kr.  

o Beslutning: Afvises, idet der henvises til AUB. Studienævnet indkøber ikke bøger til 
studenterprojekter. 

 

 Udlandsophold til degree-studerende 

o SN har modtaget en ansøgning om godkendelse til udlandsophold fra degree-
studerende. 

o Beslutning: Ansøgningen kan ikke behandles på det fremsendte grundlag. Den 
studerende bedes udarbejde en detaljeret plan.  

o Efter mødet er det kommet frem, at der er flere degreestuderende, der ønsker 
dette. Studienævnet er derfor pr. mail spurgt om holdning til OM det skal være 
muligt, og hvis ja, hvilke semestre dette kan tillades. 

o Beslutning tages op på næste møde. 

 

 

Ad. 4. Uddannelse 

 Diplomingeniører i ICT Engineering fra VIA Horsens ønsker optag på MSc i ESS. 

o Hans Hüttel og Arne Skou blev på studienævnsmøde 12-08 udpeget til at foretage en 
vurdering af hvorvidt Diplomingeniører i ICT Engineering fra VIA Horsens kan optages 
på MSc i ESS 

o De studerende mangler kurserne Syntaks og Semantik (SS) og Kompleksitet og 
Beregnelighed (CC). CC er en del af ESS og SS skal være et af de valgfrie kurser. 

o Eventuelle komplikationer heraf listes nedenfor i behandlingen af DAT(it) på engelsk. 

 

 DAT (it) skal udbydes på engelsk fra E13.  

o Der er lavet samarbejdsaftale med UCN om optag på DAT (it) – og da en del af de 
studerende fra UCN er ikke-dansk-talende betyder det at DAT (it) skal udbydes på 
engelsk fra E13.  

o Ifølge SICT studieleder giver samarbejdsaftalen ikke mening, hvis ikke uddannelsen 
udbydes på engelsk. 

o Dette har dog følgende komplikationer: På DAT(it)8 er der samlæsning med kurser på 
4. semester af bacheloruddannelsen, hvor undervisningen således skal afholdes på 
engelsk. 

o De berørte kurser er SS, SPO og PSS.  

o Studienævnet diskuterede følgende: 

 hvorvidt DAT (it) har et internationalt sigte (jf. Rektors Sprogpolitik), eftersom 
studieordning oprindeligt blev skrevet på dansk og som kandidatmulighed for 
BaIT’erne. Optagelseskravet er fx en uddannelse fra en dansk institution.  

 om det er rimeligt at bede kursusholder om at ændre sit kursusmateriale til 
engelsk (hvilket kan give mere kritik) eller om samlæste kurser skal køre 
parallelt på dansk og engelsk.  

o Andre problematikker: optagelsesprocedure og betaling. 



 
 
 
 
 

o Den danske studieordning er godkendt – en engelsk version vil ikke være juridisk 
gældende. 

o Studienævnets holdning vedr. samlæsning af moduler på DAT (it) og BSc 
uddannelserne: overvejelserne tages op på fastmøde i i16 for at få flere input. Jeremy 
Rose tager sprogproblematikken med i internationaliseringsudvalget. Hele 
problematikken tages op på et studienævnsmøde i foråret, da Studienævnet ønsker en 
klar politik på dette område. 

 

o Samlæsning i kurset databaseudvikling på hhv. SWD8 og BaIT4 skaber samme 
problematik.  Kursusholder har forberedt sit materiale på dansk. (I F13 er det dog kun 
et problem for en enkelt studerende) 

o Studienævnets beslutning vedr. samlæsning på SWD8/BaIT4 – underviser kan 
undervise på dansk i F13 – der må findes en alternativ løsning for den ene 
udenlandske studerende, der er berørt. (Formanden informerer underviser) 

 

 

 Hvad er definitionen på en projektrapport? 

o Baggrund: Semesterkoordinator er blevet opmærksom på at en vejleder har lovet en 
gruppe, at de kunne skrive en artikel i stedet for en rapport. I det konkrete tilfælde blev 
der givet en dispensation, da det først blev opdaget sent på semesteret. 

o Projektrapport er ikke defineret i studieordningerne – heller ikke fra Fakultetet. 

o Det skal undersøges om den nye eksamensordning siger noget om form på 
projektrapporten? 

o Studienævnets holdning: Formen på en projektrapport bør være fleksibel men skal 
lægges fast i starten af semesteret. Det er op til vejledergruppen i samråd med 
semesterkoordinator at fastlægge retningslinjer. 

o Der skal formuleres et samlet skriv baseret på eksamensordningen, der pt. er i høring. 
Tages op igen på februarmødet. (MKA) 

 

Ad. 5. Budget 2013 

 SICT har udarbejdet budget for 2013. 

 Timer til hjælpelærere 

o Oversigt over deltagere på kurserne viser, at vi har brug for 5 ekstra hjælpelærere 

o Studienævnet anmoder SICT om at få midler til 5+ ekstra hjælpelærere i F13. (MKA) 

 Timer til koordinatorer 

o SICT oplyser at normerne for semesterkoordinering efter aftale med fakultetet er blevet 
justeret som følger: 

 1.-2. semester: Fra 50 til 60 timer 
 3.-9. semester: Fra 25 til 40 timer 
 10. semester: Fra 0 til 25 timer (hvor det er relevant og typisk samlet for flere 

uddannelser) 

Ad 6. Aftagergruppe 

 I henhold til kommissoriet, skal Studienævnet beslutte hvor mange der skal være med i 
aftagergruppen. Medlemmerne er derfor blevet bedt om at indsende relevante navne.  

 Eksisterende deltagere i aftagerpanelet har accepteret at deltage i grupperne: Henrik Weide, 
Lead Developer, Progressive Media,  Brian Jørgensen, Senior Software Developer, Telenor 
A/S og  Gitte Klitgaard Hansen, Agile Coach, IBM 

o Aftagere fra E-SN er interesserede i nogle af SN-DAT uddannelserne – aftagerne bør 
derfor inviteres når det vurderes relevant. De tre aftagergrupper skal løbende udveksle 
informationer om mødernes indhold via SICT ledermøderne. 

o Alle medlemmer af Studienævn for Datalogi vil gerne deltage i møderne som faste 
medlemmer – første møde afholdes i april/maj 2013. 

o Medlemmerne blev igen opfordret til at indsende navne. (MKA) 

  



 
 
 
 
 

Ad. 7 Fordeling af kompetencer mellem skoleleder og studienævn 

 Der kommer en ny liste over fordelingen snarligt. Fakultetet har et forslag i høring. 

   

Ad. 8 Næste møde 

 Næste møde er d. 23/1 kl. 9.30-11.30  

 

Ad. 9 Meddelelser 

 TEKNAT og SUND har revideret eksamensordningen i forbindelse med genindførsel af 
gruppeeksamen. Denne er nu sendt i høring, og vil blive rundsendt til medlemmerne i 
studienævnet. På dagsorden til januarmødet. (MKA) 

 Der vil blive kørt antiplagiatkontrol (Ephorus) på alle afgangsprojekter fra og med denne 
eksamenstermin. Hvis plagieringsprocenten overstiger 5% sendes en rapport til vejleder, som 
skal vurdere om der er tale om plagiering i en grad, så sagen skal sendes til behandling ved 
Rektor. Programmet kan have svært ved at undtage citeringer, derfor skal vejlederen ved 
gennemgangen trække lovlige passager fra den anførte plagieringsprocent. Information sendt 
fra Fakultetet er vedhæftet referatet. 

 Begrebet Associate Partner af Europa Kommissionen anerkendes som en aktiv del af et EM 
program, og i den forbindelse bedes studienævnene assistere hvor nødvendigt; fx opretter 
Internationalt Kontor en side for at promovere uddannelserne under programmet yderligere. 
Torben Back Pedersen står for organiseringen og Ulla Øland det administrative ved denne 
aftale. 

 Censorordning skal evalueres. EVA kontakter respondenter i begyndelsen af 2013. 

 De studerende kan nu tilgå online-blanketter på SICT.aau.dk. Blanketterne bruges til at søge 
om dispensationer, merit, rejser og ekskursioner og godkendelse af specialekontrakter. 

 Doodle sendes ud ang. dato for februarmødet. (MKA) 

 

Ad. 10 Eventuelt 

 Hans Hüttel har holdt seminar om projekteksamen for ansatte. Studienævnet for Arkitektur og 
Design har bedt HH om at holde et lignende seminar for de studerende, der skal i gang med 
deres afgangsprojekt. Studienævn for Datalogi vil gøre det samme for vores studerende – HH 
kontakter UØ+LeE for at få det ind i skemaet for semesterstart.  

  

 


